
Sestava vytvořena 1.11.2021 v 11:13 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

66. Záměr finanční podpory projektů žadatelů v programu 162 52
Národní sportovní agentury

Anotace
Národní sportovní agentura zveřejnila v rámci dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální
sportovní infrastruktura 2020–2024, č.j.: NSA- 0007/2020/D/11, Výzvu 11/2021 Regiony 2021 s čj.
NSA21-0007/2020/D/13. Dotační program je zaměřen na podporu rozvoje sportovní infrastruktury v
České republice. Na Odbor sportu se obrátilo 6 organizací s informací o podání žádostí do výše
uvedeného programu vypsaného Národní sportovní agenturou a informací o žádosti na spolufinancování
akce z rozpočtu města Brna. Celkové předpokládané náklady na projekty jsou 106 239 572 Kč, celkový
požadavek je 27 404 909 Kč. Předpokládané spolufinancování z rozpočtu města Brna na rok 2022 je ve
výši max. 25% z celkových nákladů projektu, tj. 26 450 000 Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí předběžný seznam žadatelů o dotaci z dotačního programu č. 162 52 REGIONÁLNÍ
SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2020 – 2024, vyhlášeného Národní sportovní
agenturou s předpokládanou výší spolufinancování z rozpočtu města Brna dle
tabulky „Seznam žadatelů o spolufinancování investičních dotací z rozpočtu města
Brna a Národní sportovní agentury“.

 2. schvaluje záměr poskytnout individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2022
v souhrnné výši 26 450 000 Kč určené k financování projektů realizovaných na
území města Brna, a to do výše max. 25% jejich celkových nákladů za podmínky, že
budou finančně podpořeny v rámci dotačního programu č. 162 52 REGIONÁLNÍ
SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2020 – 2024, vyhlášeného Národní sportovní
agenturou, dle tabulky „Seznam žadatelů o spolufinancování investičních dotací z
rozpočtu města Brna a Národní sportovní agentury“, která tvoří přílohu č. … tohoto
zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/177 konané dne 20. 10. 2021 a doporučila
ZMB ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 1.11.2021 v 11:13 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Božek, vz. Mgr. Eva Hráčková
vedoucí odboru - Odbor sportu
1.11.2021 v 09:48
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
1.11.2021 v 11:13

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha k usnesení (ZMB_tabulka_zamery_investice_NSA_2021.pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 
 
Národní sportovní agentura zveřejnila v rámci dotačního investičního programu č. 162 52 
Regionální sportovní infrastruktura 2020–2024, č.j.: NSA- 0007/2020/D/11, Výzvu 11/2021 
Regiony 2021 s čj. NSA21-0007/2020/D/13. Dotační program je zaměřen na podporu rozvoje 
sportovní infrastruktury v České republice. 
 
Harmonogram Výzvy: 
Vyhlášení výzvy 13. 8. 2021 
Začátek příjmu žádostí 24. 8. 2021 v 12:00 hod. 
Konec příjmu žádostí 30. 9. 2021 v 17:00 hod. 
Začátek financování způsobilé výdaje jsou pouze ty, které vznikly 

po podání žádosti o dotaci vyjma 
projektových a přípravných činností 

Předpokládaný termín pro zveřejnění 
výsledků 

30. 11. 2021 

Nejzazší termín finančního čerpání dotace 31. 12. 2022 
Nejzazší termín závěrečného vyhodnocení 
akce 

30. 06. 2023 

Termín ukončení realizace akce bude uvedeno v Rozhodnutí 
 

Nejzazší termín ukončení realizace akce do 24 měsíců od vydání Rozhodnutí, 
nejpozději do 31. 12. 2024 

 
Výzva je zaměřena na všeobecný rozvoj sportovní infrastruktury v České republice 
prostřednictvím realizace akcí, jejichž předmětem může být široké spektrum sportovních 
zařízení místního významu, vyjma těch, která jsou ze zaměření Výzvy přímo vyloučena či která 
nesplní podmínky stanovené Výzvou. Výsledkem realizace akce musí být sportovní zařízení, 
které je způsobilé k provozování sportu, a které bude po dobu udržitelnosti k provozování 
sportu skutečně využíváno. Sportovní zařízení bude sloužit místním klubům a tělovýchovným 
jednotám, případně dalším sportovním organizacím a veřejnosti. Touto výzvou nejsou 
podporována sportovní zařízení, která budou sloužit především pro ekonomickou činnost 
 
Jedno z hodnotících kritérií dotačního programu se týká financování projektu. Žadatel se musí 
podílet na financování investiční akce minimálně ve stanoveném podílu, tj. ve výši minimálně 
30 % z celkových nákladů akce, přičemž vlastní spoluúčast žadatele může být kryta z 
prostředků poskytnutých územním samosprávným celkem. Navíc za doložení 
spolufinancování akce z rozpočtu města či kraje je žadatel bodově ohodnocen.  
 
Na Odbor sportu se obrátilo 6 organizací s informací o podání žádostí do výše uvedeného 
programu vypsaného Národní sportovní agenturou a informací o žádosti na spolufinancování 
akce z rozpočtu města Brna. Celkové předpokládané náklady na projekty jsou                        
106 239 572 Kč, celkový požadavek je 27 404 909 Kč. Předpokládané spolufinancování 
z rozpočtu města Brna na rok 2022 je ve výši max. 25% z celkových nákladů projektu,                        
tj. 26 450 000 Kč. 
 
V rámci výzvy je také uvedeno, že je bodově ohodnoceno doložení stanoviska příslušného 
ÚSC k předkládanému projektu a dále sdělení, že je akce součástí Plánu dané obce. Tato 
stanoviska byla jménem prvního náměstka primátorky města Brna žadatelům uvedeným 
v tabulce, která je součástí tohoto materiálu poskytnuta. 
 
Z rozpočtu statutárního města Brna bývají podpořeny projekty, které mají za cíl zkvalitnění 
sportovního prostředí ve městě Brně. Prioritně bývají podpořeny investiční akce, které jsou 
spolufinancovány také z jiných veřejných rozpočtů, např. z NSA.  
 
Projekty naplňují část II. Koncepce sportu města Brna – strategickou část do roku 2030, bod 
7. Vizi rozvoje sportu ve městě Brně, 7.4. Podmínky rozvoje členské základny sportovních 
organizací, odst. 2 - Doplnit na odpovídající stav sportovní infrastrukturu na území města Brna 
pro rozvoj jednotlivých sportovních odvětví, čímž se vytvoří podmínky pro pořádání 
významných sportovních akcí ve městě Brně i podmínky pro rozvoj členské základny na 
vrcholové, výkonnostní i rekreační úrovni. Koncepce také zohledňuje nutnost zajistit funkčnost 
stávající sportovní infrastruktury.   
 

Strana 4 / 7



 
 
Pro úplnost sdělujeme, že tímto materiálem dochází pouze ke schválení záměru poskytnout 
investiční dotace. Materiál schvalující faktické poskytnutí dotace by byl do orgánů města Brna 
předložen až po doložení potvrzení o přidělení dotace z rozpočtu Národní sportovní agentury 
a řádně vyplněné žádosti, která by byla žadatelem dodána včetně všech požadovaných příloh 
na Odbor sportu MMB. 
 
Na základě výsledku koaličního jednání vedení města Brna ze dne 13. 10. 2021 budou finanční 
prostředky ve výši 26 450 000 Kč k zajištění spolufinancování jednotlivých investičních 
projektů z úrovně města Brna zahrnuty do návrhu rozpočtu pro rok 2022 do Fondu 
kofinancování projektů.  
 
Pro informaci uvádíme, že v rozpočtu Odboru sportu je pro investiční dotace spolufinancované 
z rozpočtu Národní sportovní agentury vyčleněna částka ve výši 40 000 000 Kč na rok 2021. 
Níže uvedená tabulka upřesňuje, na které projekty byly již podány žádosti a předložen záměr 
financování k projednání do Zastupitelstva města Brna.  
 

Žadatel/adresa 
Finanční prostředky  

v Kč 
Datum schválení ZMB 

Vysokoškolský sportovní klub 
Technika Brno, baseball-softbal p.s.  
Rybkova 1016/31 
602 00 Brno 
IČO: 03265170 

1 700 000 ZMB Z8/24 dne 16. 2. 2021 v 
max. výši 1 700 000 Kč 

TJ LODNÍ SPORTY BRNO  
Rakovecká 1236/30 
635 00 Brno 
IČO: 44990171   

6 000 000 ZMB Z8/27 dne 25. 5. 2021 
v max. výši 6 000 000 Kč 

Tenisový klub Tesla Brno, z.s.  
Údolní 1020/18a 
602 00 Brno  
IČO: 60556773   

staženo ZMB Z8/27 dne 25. 5. 2021 
(původně v max. výši  
1 696 000 Kč) 

Tělovýchovná jednota Lokomotiva-
Ingstav, z.s.  
Horákova 3080/7 
616 00 Brno 
IČO: 44012381  

11 525 000 ZMB Z8/27 dne 25. 5. 2021 
v max. výši 11 525 000 Kč 

FC Soběšice, z. s. 
Borová 510/30 
644 00 Brno 
IČO: 49465155 

1 396 000 ZMB Z8/27 dne 25. 5. 2021 
v max. výši 1 396 000 Kč 

Aréna Lesná, z.s.  
Loosova 800/1b 
638 00 Brno 
IČO: 05334349   

12 400 000 ZMB Z8/28 dne 22. 6. 2021        
v max. výši 12 400 000 Kč 

TJ STADION BRNO z.s.   
Křídlovická 908/32 
603 00 Brno 
IČO: 00531839 

490 000 ZMB Z8/31 dne 7. 9. 2021 
v max. výši 490 000 Kč 

Celkem 33 511 000  

Vyčleněno pro rok 2021  40 000 000  

Rezerva 6 489 000  

   
 
 
 
 

Strana 5 / 7



 
Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 
Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport materiál projednala dne 19. 10. 2021.  
Hlasování: 7 pro - 0 proti - 0 se zdrželo/z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

Jmenovité hlasování komise: 

 
 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/177 konané dne 20. 10. 2021 a 
doporučila ZMB ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro ----- pro pro pro pro pro pro pro 

 

In
g.

 A
nt

on
ín

 
C

rh
a

 
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

Sá
za

vs
ký

, M
B

A
  

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

J
a
k
u
b
 K

o
u
d

e
lk

a
 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a

l 
C

hl
ád

ek
, M

B
A

 
 

In
g
. 

M
a
re

k
 

Fi
še

r 
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

R
ic

ha
rd

 F
ol

tý
n 

 

In
g.

 J
iří

 
Ka

de
řá

ve
k 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

 
 

M
g
r.

 B
c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o
t 

pro pro omluv. omluv. pro pro pro omluv. pro pro omluv. 

Strana 6 / 7



Žadatel/adresa Sportovní odvětví Projekt

Celkové 
náklady vč. 

DPH  

(v Kč)

Výše 
požadované 

dotace z NSA 

(v Kč)

% 

požadované 
dotace z 

NSA

Výše 
požadované 

dotace z města 
Brna 

(v Kč)

% 

požadované 
dotace z 

města Brna

alokace z 

rozpočtu 
města Brna 
max. 25% 

FC SPARTA BRNO  

Mariánské náměstí 618/3 
617 00 Brno  

IČO: 44014244

fotbal FC SPARTA BRNO - Rekonstrukce povrchu 

fotbalového hřiště - technické zhodnocení
7 654 835 5 358 384 70 1 805 771 24 1 805 000

FC MEDLÁNKY, z. s. 
Hudcova 642/33

621 00 Brno 

IČO: 15529495 

fotbal Rekonstrukce sportoviště - FC MEDLÁNKY, z. s. 
(nástavba a stavební úpravy FC MEDLÁNKY)

12 824 198 8 976 938 70 3 347 260 26 3 206 000

TJ Tatran Bohunice z.s. 

Neužilova 201/35
625 00 Brno 

IČO: 00544914

fotbal TJ Tatran Bohunice - Technické zhodnocení - 
Rekonstrukce fotbalového hřiště

9 952 335 6 966 634 70 2 985 701 30 2 488 000

Tělovýchovná jednota Rapid Brno, z.s.
Kníničky č.ev. 903
635 00 Brno 

IČO: 44960221

lodní sporty - 
jachting, 

windsurfing

Dostavba stávajícího areálu loděnice TJ Rapid Brno 39 004 514 27 303 157 70 9 751 129 25 9 751 000

ŽLTC Brno, z.s. 
Bubeníčkova 52
615 00 Brno

IČO: 13692534

tenis Rekonstrukce sportovního areálu ŽLTC Brno 34 743 495 24 320 446 70 9 000 000 26 8 685 000

Orel jednota Brno - Husovice 

Vranovská 1033/93
614 00 Brno

IČO: 65341350

basketbal, volejbal, 

florbal, futsal, 

badminton, 

nohejbal aj.

Rekonstrukce venkovního hřiště Orla jednoty Brno - 
Husovice

2 060 195 1 442 135 70 515 048 25 515 000

Celkem 106 239 572 74 367 694 27 404 909 26 450 000

Seznam žadatelů o spolufinancování investičních dotací z rozpočtu města Brna a Národní sportovní agentury 

Strana 7 / 7


